
 

UCHWAŁA NR 46 

Senatu Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

z dnia 25 czerwca 2018 r. 

zmieniająca statut Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie 

Na podstawie art. 56 ust.1 i art. 59 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.) Senat Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego w Szczecinie, uchwala co następuje: 

§ 1. 

W statucie Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego w Szczecinie (stanowiącym 

załącznik do uchwały nr 47 Senatu ZUT z dnia 24 października 2011 r., z późn. zm.) wprowadza się 

następujące zmiany:  

1) w § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Uczelnia działa na podstawie ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 2183, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, 

oraz niniejszego statutu.”; 

2) w § 32: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Na stanowisku profesora zwyczajnego może być zatrudniona osoba posiadająca tytuł 

naukowy profesora, która w okresie od wszczęcia pozytywnie zakończonego 

postępowania o nadanie tytułu uzyskała znaczny dorobek naukowy potwierdzony przez 

powołaną przez rektora komisję ds. zatrudnienia na stanowiskach profesora 

oraz wypromowała co najmniej jedną osobę do stopnia naukowego doktora.”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

"2. Na stanowisku profesora nadzwyczajnego może być zatrudniona osoba posiadająca 

tytuł naukowy profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego 

oraz potwierdzony przez powołaną przez rektora komisję ds. zatrudnienia na 

stanowiskach profesora znaczny dorobek naukowy uzyskany po nadaniu stopnia 

naukowego doktora habilitowanego i która wypromowała co najmniej jedną osobę 

do stopnia doktora lub jest promotorem w co najmniej jednym wszczętym 

przewodzie doktorskim.”, 



2 

c) ust. 4 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie:  

„Na stanowisku profesora nadzwyczajnego lub profesora wizytującego może być 

zatrudniona osoba niespełniająca wymagań określonych odpowiednio w art. 114 ust. 

2 i 3 ustawy, jeżeli posiada stopień naukowy doktora oraz znaczne i twórcze osiągnięcia 

w pracy naukowej, zawodowej lub artystycznej potwierdzone przez powołaną przez 

rektora komisję ds. zatrudnienia na stanowiskach profesora oraz przez radę wydziału 

posiadającego uprawnienia do nadawania stopnia naukowego doktora 

habilitowanego.”, 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

dr hab. inż. Jacek Wróbel, prof. ZUT 


